
Axhenda e Festivalit Multikulturor Berat 2016 
20 Korrik 2016 ora 09:30  

Konferencë për shtyp në Ambientet e jashtme të Ministrisë së Kulturës 

21 Korrik 2016 22 Korrik 2016 23 Korrik 2016 

 

Ora 

 

Aktiviteti 

 

Vendi 

 

Ora 

 

Aktiviteti 

 

Vendi 

 

Ora 

 

Aktiviteti 

 

Vendi 

 

18:30 

Ceremonia e hapjes së 

Festivalit 
Pedonale 

10:00 

 
Promovojmë trashëgiminë kulturore 

Muzeu 

Etnografik 
09:00 “Downhill Castle” garë me biçikleta Kala 

 

19:00 

 

Ansambli i Shkollës 

Artistike “Ajet Gjindole” e 

Beratit 

 

Pedonale 

 

10:30 

 

“Sofra” Forum Fotgrafie – 

“Perandoria e të vetmuarve” 

Prezantim fotografik nga Tuna Akçay 

(Pjesa 1) 

Muzeu Onufri 

(kala) 

10:00 Promovojmë trashëgiminë kulturore 
Muzeu 

Etnografik 

10:00 Vizitë në lagjen rome të qytetit Lagja Rome 

 

 

20:00 

 

 

 

“Asgjë Sikur Dielli” 

koncert 

 

Pedonale 

 

11:30 

Sipërmarrësit e rinj - Universiteti 

Metropolitan i Tiranës 

Oborri i 

Muzeut Onufri 

Kala  

11:00 

“Sofra” Forum Fotografik me fotografë 

turq dhe shqiptarë 

 

Teqja e 

Helvetive 
19:00 

Rrugicat marrin jetë – ekspozitë 

fotografike 
Mangalem 

 

 

 

22:00 

 

 

 

Open air party with  

DJ Vito 

 

 

 

Pedonale 

 

19:00 

Rrugicat marrin jetë – tinguj nga 

Diaspora shqiptare e Bursës 
 

Mangalem 

 

19:00 
Rrugicat marrin jetë – Rrugica e poezisë 

 

Lagja Goric ë 

19:00 
Koncert – Grupi folklorik Qyprilinjve të 

Roshnikut 
Pedonale 

20:00 Marsela Çibukaj Band Koncert Pedonale 20:00 All In Koncert Jazz Pedonale 

 

22:00 
Open air DJ party Pedonale 22:00 Open Air Dj party Pedonale 

Panairi i librit dhe agrobiznesit 

Muzeumet me dyer të hapura 

Atelier e hapur e gurëskalitësve vendas dhe francezë 

 

Kontakte 

0692566292 Zyra qëndrore 

0699976003 Zyra Berat 

 


